

**تهران از طریق نماینده سازمان ملل پیام فرستاد**

# هشدار صریح ایران به اسرائیل

✓ **امیرعبداللهیان: ایران نسبت به وضع غزه نمی‌تواند تماشاچی باشد**



### تلاش فرانسه برای کنترل سطح تنش

صهیونیستی و مصر نیز گفت‌وگو کرده است.
بنابر گزارش خبرگزاری اسوشیتدپرس، دفتر مکرون همچنین خاطر نشان کرد که او از ایران و به‌ویژه حزب‌الله خواسته است تا از جنگ میان اسرائیل و حماس دوری کنند و از تشدید درگیری‌ها بپرهیزند.

کنند. وزیر امور خارجه ایران نیز پاسخ داد که ایران نمی‌خواهد این درگیری‌ها به جنگ منطقه‌ای تبدیل شود و می‌خواهد به آزادی غیرنظامیانی که در غزه توسط حماس گروگان گرفته شده‌اند، کمک کند. بنابر ادعای این پایگاه خبری، امیرعبداللهیان به‌علاوه تاکید کرد که ایران خطوط قرمز خود را دارد و هشدار داده است که اگر عملیات نظامی اسرائیل ادامه پیدا کند و به‌ویژه اگر اسرائیل به وعده خود مبنی بر حمله زمینی به غزه عمل کند، ایران باید پاسخ دهد. در گزارش آکسیوس آمده است که به گفته این منابع آگاه، فینسلاند سپس با تزاحی‌هائگی، مشاور امنیت ملی رژیم صهیونیستی و دیگر مقامات صهیونیست تماس گرفت و پیام ایران را ابلاغ کرد. دفتر فینسلاند تایید کرد که او روز شنبه با امیرعبداللهیان دیدار کرده و گفت که آنها

امیرعبدالله‌لیهان، رئیس‌جمهوری اسرائیل، در جریان دیدار با وزیر امور خارجه ایران، محمد جواد ظریف، در تهران، ۲۰۱۸

**امیرعبداللهیان** با **شیخ تمیم بن حمد آل ثانی** **رئیزی کرد**

## دپلماسی فشرده ایران و قطر

اسلامی ایران در رایزنی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی بمنظور توقف حملات وحشیانه صهیونیست‌ها علیه مردم مظلوم غزه گفت، ما در این ایام در راستای حمایت از مردم غزه در مقابل جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، پیشنهاد برگزاری اجلاس فوق‌العاده وزرای خارجه کشورهای اسلامی را مطرح کردیم، و به تلاش‌ها و پیگیری‌های خود ادامه خواهیم داد و از هر ابتکار عمل کشورهای اسلامی در حمایت از ملت فلسطین حمایت می‌کنیم. وزیر امور خارجه کشورمان هم چنین با اشاره به اقدام خودجوش ملت فلسطین در طراحی و اجرای عملیات طوفان الاقصی گفت، به اعتراف بسیاری از صاحب‌نظران، طوفان الاقصی نشان داد که برخلاف تصور غلط برخی‌ها، فلسطین زنده است و روند عادی‌سازی برخی کشورها نمی‌تواند خللی در اراده محکم ملت فلسطین در پیگیری حقوق طبیعی، انسانی و قانونی آنان ایجاد نماید.

وی افزود اگر جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه ادامه یابد، هر احتمالی در منطقه وارد است و جمهوری اسلامی ایران تلاش‌های خود را برای توقف جنایات جنگی صهیونیست‌ها ادامه خواهد داد. اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس با اشاره به اقدامات استراتژیک است، انسانی و اخلاقی است و امروز بیش از گذشته می‌بایست همه مسلمانان و مؤمنان و انسانهای آزاده در کنار فلسطین و ملت مظلوم آن باشند. وزیر امور خارجه کشورمان با تبریک پیروزی‌های مقاومت ملت فلسطین، گفت: حجم جنایات جنگی صهیونیست‌ها علیه مردم غزه بالاست، چون ضربه‌ای از ملت فلسطین دریافت کردند که بی سابقه بوده است. امیرعبداللهیان با اشاره به تلاش‌های جمهوری

**گروه دپلماسی: «حسین امیرعبداللهیان»** وزیرامورخارجه ایران که در چارچوب سفر منطقه ای به عراق، لبنان و سوریه رفته بوده؛ شامگاه شنبه وارد قطر شد. او صبح روز یکشنبه با امیر قطر دیدار و رایزنی کرد. پیشتر وزیر امور خارجه ایران با همتای قطری خود دیدار و رایزنی کرده بود. «سید ابراهیم رئیسی» رئیس جمهوری ایران و امیر قطر نیز شنبه شب به صورت تلفنی در مورد آخرین تحولات غزه و اراضی اشغالی رایزنی و گفت‌وگو کردند.

**تبادل اطلاعات در دیدار با هنیه**

نیمه شب شنبه، وزیر امور خارجه کشورمان با «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس و تعدادی از رهبران این جنبش در دوحه دیدار و گفتگو کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره به اینکه مسئله فلسطین همانند قبل مهمترین موضوع جهان اسلام است، گفت حمایت از فلسطین یک مسئولیت دینی، انسانی و اخلاقی است و امروز بیش از گذشته می‌بایست همه مسلمانان و مؤمنان و انسانهای آزاده در کنار فلسطین و ملت مظلوم آن باشند. وزیر امور خارجه کشورمان با تبریک پیروزی‌های مقاومت ملت فلسطین، گفت: حجم جنایات جنگی صهیونیست‌ها علیه مردم غزه بالاست، چون ضربه‌ای از ملت فلسطین دریافت کردند که بی سابقه بوده است. امیرعبداللهیان با اشاره به تلاش‌های جمهوری



«سید محمدکاظم سجادیپور» در یادداشتی می‌نویسد که روابط بین‌المللی با پدیده قدرت گره خورده است. تقسیم‌بندی و دسته‌بندی از کنشگران بین‌المللی، نوعاً برمنای میزان قدرت آنها صورت می‌گیرد و در این میان، برخی به عنوان قدرت‌های بزرگ شناخته می‌شوند. اما قدرت‌های بزرگ که قدرت آنها در عرصه روابط بین‌المللی عیان و عیان است از چه رهگذری به این موقعیت رسیده‌اند، بحث‌انگیز و پرشی آفرین است. پشتت چهره قدرتمند و کنشگری بین‌المللی، ابیانی از فجایع پنهان در دهها و سده‌های پیشین وجود دارد که پررنگه و عبرت‌آموز است و جالب آنکه با تحولی که در ماهیت تأثیرگذاری رسانه در سیاست و همچنین دگرگونی که در کنشگری سیاسی رخ داده، جهان امروز نسبت به گذشته، درخصوص فجایع انسانی که با خیزش قدرت‌های بزرگ همراه شده حساس‌تر شده است.

جنگی و نسل کشی رژیم آپارتاید اسرائیل فوراً متوقف نشود، وضعیت ممکن است از کنترل خارج شود و عواقب گسترده‌ای را به همراه داشته باشد – که مسئولیت آن بر عهده سازمان ملل، شورای امنیت و کشورهای است که شورا را به سمت بن‌بست هدایت می‌کنند.

**احتمال گسترش میدان جنگ**

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که در قطر حضور دارد، دیروز (یکشنبه) در گفت‌وگو با شبکه الجزیره تاکید کرد که اگر توقف تجاوزهای رژیم صهیونیستی به نوار غزه انجام نشود، گسترش جبهه‌های جنگ بعید نخواهد بود و احتمال این امر هر لحظه بیشتر می‌شود. امیرعبداللهیان همچنین گفت: به رژیم صهیونیستی از طریق حامیانش اعلام کردیم که اگر جنایت‌هایش در غزه متوقف نشود، فردا دیر خواهد بود.امیدواریم که تلاش‌های سیاسی مانع گسترش دایره جنگ شود در غیر این صورت هیچ‌کس نمی‌داند که در ساعت آتی چه اتفاقی رخ خواهد داد.

دیللمات ارشد ایران همچنین هشدار داد: ایسران نمی‌تواند نسبت به وضعیت بسه وضعیت غزه تماشاچی باشد.

وزیر خارجه ایران درباره دیدار و رایزنی با دبیرکل حزب‌الله لبنان نیز گفت: در جریان دیدارم با «سید حسن نصرالله» دبیرکل حزب الله لبنان مطلع شدم که تمام سناریوها مطرح است.اگر آمریکا و رژیم صهیونیستی این سیاست‌ها را متوقف نکنند، دایره جنگ متوقف نخواهد شد و اگر دایره جنگ گسترش یابد آمریکا نیز خسارت‌های سنگینی متحمل خواهد شد. امیرعبداللهیان افزود: تداوم تجاوزها و نبود راه‌حل سیاسی به منابه ریختن هیزم روی آتش است و باعث می‌شود که امور از کنترل خارج شود.

وزیر امور خارجه ایران همچنین با اشاره به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه تاکید کرد که منطقه و طرف‌های فعال در آن تماشاجی نخواهند ماند.وضع اسراری غزه خط قرمز مقاومت است اما مقاومت مسئله اسرای غیرنظامی را بررسی می‌کند. او تاکید کرد: حزب‌الله تمام خطوط قرمز را مشخص کرد و اقدامات مناسب در هر مرحله را اتخاذ خواهد کرد.به صهیونیست‌ها هشدار کرده بود. وی روز شنبه در یک نشست خبری با خبرنگاران در بیروت گفت که اسرائیل باید «جنایات علیه غیرنظامیان در غزه را متوقف کند – زیرا ممکن است حتی تا چند ساعت دیگر دیر شود». همزمان با ارسال پیام غیرمستقیم تهران، خودش و کابینانش ساکت شده و واشگتین جلو آمده است تا از مجسمه و عروسک رژیم صهیونیستی محافظت کند.اگر رژیم صهیونیستی تصمیم بگیرد که وارد غزه شود، رهبران مقاومت آن را به قبرستان نظامیان اشغالگر تبدیل خواهند کرد.

امیرعبدالله‌لیهان، رئیس‌جمهوری اسرائیل، در جریان دیدار با وزیر امور خارجه ایران، محمد جواد ظریف، در تهران، ۲۰۱۸



واکنشی طبیعی به این اقدامات و جسارت‌ها بود. هنیه گفت عملیات الاقصی یک ضربه و شکست استراتژیک بر رژیم صهیونیستی وارد کرد و کنشکار و جنایات آنها در غزه نشان دهنده درمادگی و آشفتگی آنهاست و برغم جنایت جنگی، کشتارهای وحشیانه و کور، تخریب منازل، مساجد، بیمارستان‌ها و اماکن عمومی، اما مقاومت فلسطین مقتدر و توانمند است.

از فلسطین گفت، برگزاری نشست مقامات عالی سازمان همکاری اسلامی بسیار مهم است و انتظار داریم که شاهد حمایت قوی جهان اسلام از ملت فلسطین باشیم.

هنیه افزود، دشمن صهیونیستی دهه‌های متمادی بر مرتکب جرم و جنایات‌های بسیاری علیه ملت مظلوم فلسطین شده و در ماه‌های اخیر نیز هتک حرمت‌های زیادی علیه مسجد الاقصی انجام داد و عملیات طوفان الاقصی

**فاجعه‌ای پنهان در راه است**

## پیوند خطرناک روابط بین‌الملل با پدیده قدرت

کار در آن پایگاه را نمی‌دهد. مردمان اصلی این جزیره به منطقه‌ای، بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر فاصله، یعنی مورس منتقل شده‌اند ولی آنچه جالب است، تلاش ساکنان اصلی این جزیره برای دستیابی به حق مسلم خود، یعنی زندگی در سرزمین آبا و اجدادی است. آنها از جزیره مورس و البته با استفاده از امکانات مورس، توانسته‌اند در دو دهه گذشته جهان را نسبت به سرنوشت خود حساس کنند. در سال ۲۰۱۱ آنها توانستند رأی مشورتی دیوان دادگستری بین‌المللی را به نفع خود بگیرند و حتی در مجمع عمومی سازمان ملل در ۲۰۱۹ قطعنامه‌ای را به تصویب رساندند.سازمان‌های غیردولتی بین‌المللی فعال در زمینه حقوق بشر، آگاه‌های جالبی در مورد وضعیت فاجعه بار آنها تولید و منتشر کرده‌اند، یکی از رهبران پویش حقوق بشری جزیره گائوس، در مصاحبه نسبتاً مفصلی بار آنها تولید و منتشر کرده‌اند، یکی از رهبران پویش حقوق بشری جزیره گائوس، در مصاحبه نسبتاً مفصلی در ۲۹ سپتامبر ۱۴۰۲ (۲۷/۷/۱۴) با رادیوی عمومی آمریکا داشت، با مهارت توانست نشان دهد که قدرت عیان نمانده است. فیلم‌سازی که فیلم «هنوز» را ساخته‌اند و فعال‌های حقوق بشری که در واقع اخراجی‌های سرزمین خود در جزیره گائوس هستند، نیز کنشگرانی هستند که در روابط بین‌المللی امروز آنها را نمی‌توان نادیده گرفت.

### دپلماسی

**دپلماتیک**

**رایزنی سفیر عربستان در تهران**

سفیر عربستان در تهران با مدیر کل کنسولی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و رایزنی کرد. «عبدالله بن سعود العنزی» سفیر عربستان در ایران با علیرضا محمودی، مدیر کل کنسولی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و رایزنی کرد. براساس اعلام سفارت عربستان در ایران در این دیدار طرفین در ارتباط با موضوعات کنسولی و راه‌های ارتقاء همکاری‌های دو کشور در این زمینه رایزنی و گفت‌وگو کردند. این دیدار در محل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.

### درخواست اخراج نماینده رژیم صهیونیستی از سازمان ملل

کاردار ایران در لندن خواستار اخراج رژیم صهیونیستی از سازمان ملل شد. «سید مهدی حسینی» متین در مطلبی در صفحه مجازی ایکس نوشت: در حالی که جرایم جنگی شامل نسل‌کشی، هولوکاست فلسطین، پاکسازی قومی، مجازات دسته جمعی و غیره توسط رژیم بزدل وحشی اسرائیل در جریان است، این یک درخواست قانونی از جامعه بین‌المللی است که این رژیم نازیستی و فرستاده آن را از سازمان ملل و سراسر جهان اخراج کند.

#### دیدار سفرای ایران و بریتانیا در بغداد

در ملاقات سفیر انگلیس در بغداد با محمدکاظم آل صادق، سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق در خصوص وضعیت نوار غزه و آخرین تحولات پیرامون این موضوع بنا به درخواست طرف انگلیسی بحث و گفت‌وگو شد. در این ملاقات سفیر جمهوری اسلامی ایران ضمن اشاره به استانداردهای دوگانه دولت‌های غربی در قبال موضوع فلسطین و رژیم صهیونیستی، نسبت به سکوت حامیان این رژیم در برابر حملات وحشیانه عمال این رژیم علیه مردم بیگناه و بی دفاع غزه انتقاد کرد.

وی همچنین نسبت به مواضع جانبدارانه برخی مقامات انگلیسی در خصوص تحولات غزه و انتساب این موضوع به ایران گلایه کرد و گفت: با وجود این که رویکرد جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر حمایت از مظلوم بوده و موضع کشورمان را صریحاً ابراز کرده‌ایم، نبرد غزه یک رویداد کاملاً فلسطینی بوده و جمهوری اسلامی ایران هیچ نقشی در آن ندارد. آل صادق افزود: اقدامات رژیم صهیونیستی در منطقه غزه و محاصره کامل این منطقه و قطع آب و برق و عدم دسترسی مردم به مواد غذایی مغایر با هنجارها و قواعد بین‌المللی و حقوق بشری است و سکوت کشورهای غربی در برابر اقدامات این رژیم و نقض فاحش حقوق بشر از سوی رژیم مذکور قابل درک نیست!

**رویداد**

#### سفر ضربامی به ازبکستان

عزت‌الله ضربامی برای شرکت در بیست‌وپنجمین مجمع عمومی سازمان جهانی گردشگری به ازبکستان سفر کرده است. این نشست ۲۶ و ۲۷ مهرماه در شهر سمرقند برگزار می‌شود و وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قرار است با تعدادی از همتایان خود از کشورهای مختلف دیدار کند. ضربامی همچنین در این سفر قرار است درباره راهکارهای تقویت همکاری‌ها در حوزه گردشگری بین دو کشور با مسئولان ازبکستان دیدار و گفت‌وگو کند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پیش‌تر گفته بود در این سفر پیشنهاد لغو ویزای ایران با ازبکستان و همچنین تسهیل تردد زمینی از مرز ترکمنستان را بی‌گیری خواهد کرد.

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که گزینه لغو یک‌طرفه ورودی را با ۶۷ کشور با هدف جذب بیشتر گردشگر به دولت پیشنهاد کرده است، تا کنون نام کشورهای هدف را بیشتر مشخص کرده، اما علی‌اصغر شالیبافیان، معاون گردشگری این وزارت‌خانه پیش‌تر به ایسنا گفته بود که این کشورها شامل کشورهای همسایه و مجاور، مسلمان، حوزه تمدنی و پیمان‌های ملحق‌شده مثل «شانگهای» و «بریکس» است.

**سرمقاله**

### جنبش امل برگی از جبهه مقاومت

**ادامه از صفحه ۱**

جنبش «امل» علاوه بر افراد لبنانی، بسیاری از جوانان کشورهای مسلمان دیگر، از جمله ۲۰۰ ایرانی را برای یادگیری فنون نظامی تحت پوشش قرار داده بود؛ همین موضوع هراس و خشم رژیم شاه را نسبت به امام موسی صدر شدت بخشید. سفیر وقت ایران در لبنان در این باره به دولت لبنان اعتراض کرد و به دنبال این اعتراض، نظام طاغیگی لبنان که به دنبال پنهان‌های می‌گشت، به مخالفت علیه امام موسی صدر دست زد و علیه او اقدام کرد ولی مقاومت سرسختانه امام موسی صدر باعث عقب‌نشینی آنها شد؛ از طرف دیگر چون با توسعه قدرت نظامی شیعیان به وسیله سازمان امل، گروه‌ها و سازمان‌های راستی و چپی موجودیت خود را به روشنی در خطر نابودی می‌دیدند، هر کدام با دولت لبنان دست همکاری داده و از هر سو با روش‌های گوناگون در پی متزلزل کردن سازمان امل برآمدند.

چمران عشق و ارادت عییبی به امام موسی صدر داشت و از یادداشت‌هایش می‌توان رابطه خاصی که با امام موسی صدر داشت را به وضوح دید. وی در دوران اوج حملات رسانه‌ای به امام موسی صدر که بعد از علنی شدن فعالیت‌های سازمان امل شدت گرفته بود، می‌نویسد: «مسیحیان متطرف (افراطی) دست راستی برای مبارزه با آقای صدر خیلی تلاش می‌کنند، حرکت المحرومین را حرکت مغنوبین می‌نامند. در ده‌های جنوبی که فتح کردند به دنبال امل می‌گشتند که بکشند زیرا فقط امل در جنوب به فتح ضربه زده است. راستی که فقط امل و امام صدر توانسته‌اند مسیر جنوب را عوض کنند. جنوب امل به پشت‌بیتانی اسرائیل زیر سیطره مسیحیان درآمد و بعد از سقوط طبه، ده‌های جنوب یکی بعد از دیگری به دست کتائب می‌افتاد، ولی ایستادگی جوانان امل و شهادت پنج نفر از آن‌ها، طایفه شیعه را تکان داد و بعد از انتقاد امام از حافظ اسد، سوریه رسماً موقع (موضوع) گرفت و ضد کتائب نیرو فرستاد، و مسیحیان و اسرائیلیان شکسته شدند و با تلفات زیاد عقب نشستند. و مسیحیان سبب شکست خود را در موقف تاریخی امام موسی صدر دیدند و شروع به حمله و دشمنی با او نمودند که یکی از نظاهرات آن ایجاد یک سازمان جدید شیعی برای پر کردن خلأ رهبری شیعه است. محسن سلیم به پشتیبانی بشری جمیل وارد معرکه شده‌اند و رادیو و تلویزیون و دستگاه‌های چپ و راست نیز آن‌ها را بزرگ می‌کنند، رئیس جمهور لبنان آن‌ها را می‌پذیرد تا به نمایندگی شیعه درباره جنوب لبنان با رئیس مذاکره کنند و حتی شیخ حسن خالد مفتی سنی‌ها نیز آن‌ها را می‌پذیرد تا به نام شیعه سخن بگویند و راستی که ایستادن هنوز کافی نیست که گمراه شده و مناقق‌ها و دشمن‌های صدر چشم باز کنند و حقایق روشن را ببینند.

این‌ها خفقان گرفته‌اند و الان هجوم بر صدر از این ناحیه است که چرا او با فلسطینی‌ها همکاری می‌کند؟ چرا دم از مقاومت فتح می‌زند؟ گروه لبنان‌یسان به این علت به او حمله می‌کنند و یا به دشمنان او می‌پیوندند و از طرف دیگر، احزاب چپ و جناح چپ مقاومت همچنان به صدر فحش می‌دهند، تهمت می‌زنند، دروغ‌پرکنی می‌کنند، و خجالت نمی‌کشند که بعضی از آن‌ها حتی اتهام می‌زنند که شهدهای امل در صف کتائب بوده‌اند و به دست مقاومت (فلسطین) کشته شده‌اند. و عجیب اینکه مقاومت هم حرفی نمی‌زند، جوابی نمی‌دهد و می‌نخواهد با چپ درگیری به عمل آورد و چقدر بزرگی می‌خواهد! چقدر بخشش!

چقدر بلندنظری از طرف صدر که همه این بی‌عدالتی‌ها و این ظلم‌ها و این جنایات‌ها را ببیند و باز هم در خط اساسی خود بماند و دم از مقاومت بزند و برای دفاع از مقاومت با کتائب بجنگد و شهید بدهد و دشمنی مسیحیان را به خود بخرد و همه عالم را، از چپ و راست ضد خود برانگیزد و به فکر سیاستمداری نیفتد.

مصالح خود را، نام خود را، منافع طایفه خود را سلامت و حیات خود را و همه چیز خود را به خاطر هدف فدا کند و یک ذره از راه خود منحرف نشود و تحت تأثیر دوست و دشمن قرار نگیرد.

عکس‌العمل انجام ندهد، با دیدی خدایی به دنیا و آنچه می‌گذرد نگاه کند و از سلسله ارزش‌های خدایی قدیمی فراتر ننهد. راستی که ظرفیت و شخصیت می‌خواهد، فداکاری و بلندنظری می‌خواهد، عشق و عرفان می‌خواهد، احتیاج به چیزهایی دارد که در چشته دنیاواران و دنیاخواهان نیست!... خدا نگاهانتش باد!...»